АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛЫКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «11» февраля 2021г

                                                                                     № 15
«О проведении аукциона на право заключения договора

аренды свободного земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с КН 37:09:000000:1472, местоположение: Ивановская область, Лежневский район, вблизи д. Дуброво, площадью 95942 кв. метров, для ведения сельскохозяйственного производства, для сельскохозяйственного производства»
В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10. 2001 № 137-ФЗ        «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»                 (в действующей редакции), ст. ст.  39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях предоставления в аренду свободного земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с КН 37:09:000000:1472, местоположение: Ивановская область, Лежневский район, вблизи д. Дуброво, площадью 95942 кв. метров, для ведения сельскохозяйственного производства, для сельскохозяйственного производства,  Администрация Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, постановляет:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды на срок 5 (пять) лет свободного земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с КН 37:09:000000:1472, местоположение: Ивановская область, Лежневский район, вблизи д. Дуброво, площадью 95942 кв. метров, для ведения сельскохозяйственного производства, для сельскохозяйственного производства.
Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи заявок о цене.

2. Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка выставленного на торги (ежегодный размер арендной платы)  в размере 34000,00 (Тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, согласно Отчету № 056-20 от 23.11.2020 года «Об определении рыночной величины годовой арендной платы за земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 37:09:000000:1472, местоположение: Ивановская область, Лежневский район, вблизи д. Дуброво, площадью 95942 кв.м., с разрешенным использованием: для осуществления сельскохозяйственной деятельности», составленного в соответствии с законодательством РФ об оценочной деятельности.
3. Установить «Шаг аукциона» в размере 3 (трех) %, что составляет 1020,00 (одна тысяча двадцать) рублей, 00 копеек.
4. Установить порядок проведения аукциона и порядок внесения и возврата задатка в рамках ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Определить размер задатка для участия в аукционе на право заключения договора аренды свободного земельного участка в размере 10% начальной цены предмета аукциона в сумме 3400,00 (три тысячи четыреста) рублей 00 копеек.

6. Разместить на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды свободного земельного участка и обнародовать извещение в порядке предусмотренном уставом Администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области в сроки и в порядке, предусмотренном ст. ст. 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Глава   Шилыковского
сельского поселения                                                                М.А.Сорокина